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Decora SA, jeden z liderów polskiej branży wnętrzarskiej i wykończeniowej, obchodzi właśnie 15-lecie
istnienia. Firma, która w 1994 roku rozpoczęła działalność w Środzie Wielkopolskiej, dziś operuje na
obszarze niemal całej Europy. 
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Początek lat 90-tych to okres transformacji gospodarczej i silnego rozwoju ekonomicznego. W tym czasie
zarówno w Poznaniu jak i w całej Wielkopolsce młodzi oraz przedsiębiorczy ludzie zaczęli zakładać swoje
firmy, które z czasem wyrosły na liderów rynku. Pośród nich znaleźli się także założyciele Decora S.A. ze
Środy Wielkopolskiej, obchodzącej w tym roku 15-lecie istnienia.

Firma, która wystartowała jeszcze w 1994 roku, działalność zaczęła od produkcji kasetonów sufitowych.
Początkowo tworzyło ją zaledwie kilku pasjonatów, którzy swoim uporem i ciężką pracą starali się zaistnieć
na rynku. Jednak konsekwencja i zdecydowanie w dążeniu do celu zaprocentowały bardzo szybko - już po
trzech latach działalności w roku 1997 firma zatrudniała 33 osoby i rozszerzyła swoją ofertę o nowe produkty:
listwy, rozety i ociepliny ścienne. W tym okresie produkty zyskały również nowych odbiorców na rynkach
Europy Środkowej i Wschodniej.

Przełomem w historii przedsiębiorstwa był rok 1999, gdy w Czechach powołano pierwszą spółkę zależną, a
oferta poszerzyła się o artykuły podłogowe. Od tego momentu Decora S.A. z ogromną energią zaczęła
zdobywać kolejne rynki: w Niemczech, na Litwie, w Rosji, Rumunii, Bułgarii, Chorwacji czy na Węgrzech,
Ukrainie i Białorusi, gdzie systematycznie powstawały spółki dystrybucyjne i zakłady produkcyjne.
Równocześnie zaczęto tworzyć nowe marki produktowe takie jak Arbiton, Vidella czy Carlo Conte, cieszące
się ogromną popularnością wśród klientów. Dziś ofertę wnętrzarską przedsiębiorstwa wyróżnia m.in.
ogromne bogactwo: znajdziemy w niej zarówno karnisze, rolety, dekoracje sufitowe, jak też i listwy
przypodłogowe, izolacje, profile podłogowe oraz uniwersalne. Produkty te były wielokrotnie doceniane
przez klienta. Wraz z firmą stale wzrastała także liczba pracowników. Dzięki temu Decora - z blisko tysięczną
załogą - należy obecnie do grona największych pracodawców w Wielkopolsce.

W 2005 roku podjęto decyzję o debiucie na warszawskiej giełdzie, co ugruntowało pozycję firmy a także
pozwoliło zdobyć środki na dalsze inwestycje. Obecnie Decora S.A. koncentruje się na realizacji swych
długofalowych planów - w tym roku rozpoczęły działalność nowe spółki: dystrybucyjna na Ukrainie i
produkcyjna na Białorusi. Nic więc dziwnego, że ta ciężka praca była wielokrotnie nagradzana. Decora
otrzymała m.in.: prestiżowe tytuły "Gazeli Biznesu" i "Perły Gospodarki Polskiej" oraz znalazła się na "Liście
2000" dziennika "Rzeczpospolita".
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Ten sukces nie byłby jednak możliwy bez świetnego zespołu. Dlatego też Decora - jako firma z pasją - od
zawsze stara się stosować dobre praktyki w zarządzaniu zasobami ludzkimi i tworzyć przyjazne środowisko
pracy. Działania te zaowocowały tytułem laureata X edycji programu "Inwestor w kapitał ludzki", którego
organizatorem jest Fundacja Obserwatorium Zarządzania.

Jednocześnie od początku swojego istnienia Decora starała się być firmą odpowiedzialną społecznie. Stale
współpracuje z Polskim Czerwonym Krzyżem, Caritas czy Świetlicą Terapeutyczno-Wychowawczą.
Zaangażowana jest także w życie lokalnej społeczności - wspiera lokalne imprezy sportowe i kulturalne np.
Średzkie Sejmiki Kultury, dziecięcą drużynę hokejową czy turniej tenisowy osób niepełnosprawnych. Nie
zapomina również o studentach, dla których co roku przygotowuje bogatą ofertę praktyk i stażów.
Współczesny biznes to nie tylko generowanie zysków. Każda firma nie tylko powinna, ale ma wręcz
obowiązek angażować się w życie społeczności lokalnych, gdyż tak naprawdę to właśnie ludzie stanowią
największy kapitał każdego przedsiębiorstwa - mówią pracownicy Decora S.A.

Chcieć to móc, jak mówi stare porzekadło. Jego potwierdzeniem jest przytoczona powyżej historia firmy
Decora S.A., która 15 lat temu zaczynała w Środzie Wielkopolskiej jako nieduże przedsiębiorstwo. Jednak
dzięki ciężkiej pracy stała członkiem międzynarodowej Grupą Kapitałowej Decora, która wciąż stawia przed
sobą nowe cele i z powodzeniem je realizuje.
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